



Закон Камчатского края

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Камчатского края

*Принят Законодательным Собранием Камчатского края
17 мая 2022 года*

Статья 1

Внести в Закон Камчатского края от 06.03.2008 № 16 "О порядке назначения представителей общественности в квалификационной коллегии судей Камчатского края" (с изменениями от 27.06.2012 № 75, от 02.07.2013 № 278, от 06.03.2017 № 67, от 28.12.2020 № 553) следующие изменения:

- 1) в пункте 2 части 3 статьи 3 слово "председатель" заменить словом "Председатель";
- 2) в статье 5:
 - а) в части 3 слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов";
 - б) в абзаце первом части 4 слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов";
- 3) в абзаце втором части 4 статьи 6 слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов".

Статья 2

Внести в Закон Камчатского края от 22.04.2008 № 32 "О мировых судьях в Камчатском крае" (с изменениями от 23.09.2008 № 133, от 17.03.2009 № 233, от 11.06.2009 № 282, от 24.12.2010 № 548, от 24.12.2010 № 555, от 07.02.2011 № 563, от 06.04.2011 № 584, от 09.09.2011 № 644, от 29.03.2012 № 26, от 14.11.2012 № 161, от 29.12.2012 № 192, от 06.03.2013 № 220, от 29.05.2013 № 252, от 01.04.2014 № 407, от 29.12.2014 № 572, от 08.06.2015 № 620, от 10.03.2016 № 750, от 21.06.2016 № 821, от 25.07.2017 № 118, от 02.03.2018 № 201, от 29.11.2018 № 284, от 19.02.2019 № 304, от 06.05.2019 № 333, от 29.11.2019 № 405, от 28.12.2020 № 555,

от 08.06.2021 № 614, от 23.06.2021 № 621, от 28.07.2021 № 632, от 06.12.2021 № 19) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова "в Камчатском крае" заменить словами "Камчатского края";
- 2) в статье 2 слова "мировых судей в Камчатском крае" заменить словами "мировых судей Камчатского края (далее – мировые судьи)";
- 3) в статье 3:
 - а) в наименовании слова "в Камчатском крае" исключить;
 - б) в части 1 слова "в Камчатском крае (далее – мировые судьи)" исключить;
- 4) в статье 13¹:
 - а) в части 1 слово "председателем" заменить словом "Председателем", слово "председателя" заменить словом "Председателя";
- 5) в приложении:
 - а) в обозначении слова "в Камчатском крае" заменить словами "Камчатского края", слова "от 22.04.2008 № 32" исключить;
 - б) в наименовании слова "в Камчатском крае" заменить словами "Камчатского края".

Статья 3

Внести в Закон Камчатского края от 23.09.2008 № 132 "О порядке избрания представителей Законодательного Собрания Камчатского края в квалификационной комиссии адвокатской палаты Камчатского края" (с изменениями от 04.12.2008 № 185, от 27.06.2012 № 75, от 25.07.2017 № 127, от 22.06.2020 № 481, от 28.12.2020 № 552) следующие изменения:

- 1) в пункте 2 части 3 статьи 3 слово "председатель" заменить словом "Председатель";
- 2) в статье 5:
 - а) в части 3 слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов";
 - б) в абзаце первом части 4 слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов";
- 3) в абзаце втором части 4 статьи 6 слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов".

Статья 4

В части 2 статьи 1 Закона Камчатского края от 16.12.2009 № 380 "О представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими государственные должности Камчатского края, и иными лицами" (с изменениями от 07.06.2010 № 465, от 22.06.2010 № 485, от 09.09.2011 № 636,

от 07.03.2012 № 19, от 29.03.2012 № 32, от 04.06.2012 № 48, от 28.05.2013 № 241, от 01.10.2013 № 316, от 01.04.2014 № 398, от 23.09.2014 № 511, от 10.03.2015 № 590, от 30.07.2015 № 653, от 12.10.2015 № 689, от 28.12.2015 № 742, от 27.04.2016 № 785, от 16.04.2018 № 210, от 05.07.2019 № 356, от 07.11.2019 № 393, от 09.04.2020 № 440, от 03.08.2020 № 499, от 28.12.2020 № 557, от 14.09.2021 № 655, от 29.11.2021 № 10) слова "мировых судей в Камчатском крае" заменить словами "мировых судей Камчатского края".

Статья 5

Внести в Закон Камчатского края от 26.04.2010 № 413 "Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов государственной власти Камчатского края и государственных органов Камчатского края" (с изменениями от 20.11.2013 № 351) следующие изменения:

- 1) в статье 1:
 - а) в части 1 после слов "Законодательного Собрания Камчатского края," дополнить словами "Губернатора Камчатского края,", слова "мировых судей в Камчатском крае" заменить словами "мировых судей Камчатского края";
 - б) в части 2:
 - в пункте 2 слова "мировых судей в Камчатском крае" заменить словами "мировых судей Камчатского края";
 - в пункте 3 слова "мировых судей в Камчатском крае" заменить словами "мировых судей Камчатского края";
 - в пункте 4 слова "мировых судей в Камчатском крае" заменить словами "мировых судей Камчатского края";
- 2) в статье 4:
 - а) в части 1 слова "в устной форме или" заменить словами "в устной форме и";
 - б) в пункте 2 части 2 слова "мировых судей в Камчатском крае" заменить словами "мировых судей Камчатского края";
- 3) в статье 6:
 - а) в части 1 слова "мировых судей в Камчатском крае" заменить словами "мировых судей Камчатского края";
 - б) в части 2 слова "мировых судей в Камчатском крае" заменить словами "мировых судей Камчатского края";
- 4) в статье 7:
 - а) в части 1 слова "мировых судей в Камчатском крае" заменить словами "мировых судей Камчатского края";
 - б) в абзаце первом части 2 слова "мировых судей в Камчатском крае" заменить словами "мировых судей Камчатского края".

Статья 6

В части 2 статьи 1 Закона Камчатского края от 27.04.2010 № 436 "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Камчатского края, иных должностей, а также соблюдения лицами, замещающими государственные должности Камчатского края, иные должности, установленных ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции" (с изменениями от 22.06.2010 № 485, от 03.12.2010 № 527, от 06.06.2011 № 619, от 09.09.2011 № 634, от 07.03.2012 № 21, от 29.03.2012 № 32, от 04.06.2012 № 48, от 28.05.2013 № 240, от 01.04.2014 № 398, от 23.09.2014 № 511, от 10.03.2015 № 590, от 12.10.2015 № 689, от 27.04.2016 № 785, от 16.04.2018 № 210, от 27.09.2018 № 259, от 07.11.2019 № 393, от 09.04.2020 № 440, от 28.12.2020 № 557, от 21.05.2021 № 598, от 29.11.2021 № 10) слова "мировых судей в Камчатском крае" заменить словами "мировых судей Камчатского края".

Статья 7

Внести в Закон Камчатского края от 07.03.2012 № 18 "О представлении депутатами Законодательного Собрания Камчатского края сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" (с изменениями от 04.06.2012 № 58, от 03.04.2013 № 238, от 02.07.2013 № 281, от 20.11.2013 № 352, от 23.09.2014 № 527, от 08.06.2015 № 625, от 10.03.2016 № 755, от 06.06.2016 № 817, от 14.09.2021 № 656) следующие изменения:

1) в статье 2 слова "Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", " заменить словами "Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", ";

2) в обозначении приложения слова "от 07.03.2012 № 18" исключить.

Статья 8

Внести в Закон Камчатского края от 07.03.2012 № 20 "О комиссии Законодательного Собрания Камчатского края по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Законодательного Собрания Камчатского края" (с изменениями от 05.07.2013 № 291,

от 06.06.2016 № 818, от 06.03.2017 № 66, от 04.10.2017 № 158, от 05.07.2019 № 362, от 23.06.2021 № 622, от 14.09.2021 № 656) следующие изменения:

1) в статье 2 слова "Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", " заменить словами "Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", ";

2) в приложении:

а) в обозначении слова "от 07.03.2012 № 20" исключить;

б) в части 1.2 раздела 1 слова "Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-З "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", " заменить словами "Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", ";

в) в абзаце первом части 2.7 раздела 2 слово "председатель" заменить словом "Председатель";

г) в разделе 3:

в пункте 2 части 3.1 слова "Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", " заменить словами "Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", ";

в части 3.6:

в пункте 2 слово "председателя" заменить словом "Председателя";

в пункте 3 слово "председателя" заменить словом "Председателя".

Статья 9

В части 5 статьи 1 Закона Камчатского края от 28.05.2013 № 242 "О представлении сведений о расходах лиц, замещающих государственные должности Камчатского края, и иных лиц и об отдельных вопросах осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Камчатского края, и иных лиц их доходам" (с изменениями от 02.07.2013 № 282, от 01.10.2013 № 317, от 01.04.2014 № 398, от 23.09.2014 № 511, от 10.03.2015 № 590, от 07.12.2015 № 724, от 28.12.2015 № 742, от 27.04.2016 № 785, от 16.04.2018 № 210, от 05.07.2019 № 356, от 07.11.2019 № 393, от 09.04.2020 № 440, от 03.08.2020 № 499, от 28.12.2020 № 557, от 29.11.2021 № 10) слова

"мировых судей в Камчатском крае" заменить словами "мировых судей Камчатского края".

Статья 10

Внести в Закон Камчатского края от 19.12.2013 № 366 "Об Уполномоченном по правам ребенка в Камчатском крае" (с изменениями от 07.12.2015 № 722, от 30.12.2016 № 52, от 19.01.2018 № 189, от 05.07.2018 № 236, от 27.09.2018 № 259, от 06.05.2019 № 322, от 27.05.2019 № 336, от 21.05.2021 № 596, от 14.09.2021 № 661) следующие изменения:

- 1) в абзаце третьем части 9 статьи 6 слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов";
- 2) в статье 7:
 - а) в наименовании слово "прекращения" заменить словом "прекращение";
 - б) в части 4 слово "председатель" заменить словом "Председатель";
 - в) в части 6 слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов".

Статья 11

Внести в Закон Камчатского края от 19.12.2013 № 367 "Об Уполномоченном по правам коренных малочисленных народов в Камчатском крае" (с изменениями от 30.12.2016 № 53, от 19.01.2018 № 189, от 05.07.2018 № 236, от 27.09.2018 № 259, от 21.05.2021 № 596, от 14.09.2021 № 657) следующие изменения:

- 1) в абзаце третьем части 8 статьи 6 слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов";
- 2) в статье 7:
 - а) в части 3 слово "председатель" заменить словом "Председатель";
 - б) в части 5 слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов".

Статья 12

Внести в статью 8 Закона Камчатского края от 12.03.2018 № 205 "Об Общественной палате Камчатского края" (с изменениями от 04.03.2021 № 567, от 04.03.2021 № 574) следующие изменения:

- 1) в части 5 слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов";
- 2) в части 6:
 - а) в абзаце первом слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов";
 - б) в абзаце втором слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов".

Статья 13

Внести в Закон Камчатского края от 04.03.2021 № 577 "Об Уполномоченном по правам человека в Камчатском крае" (с изменениями от 28.07.2021 № 635) следующие изменения:

- 1) в абзаце третьем части 9 статьи 4 слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов";
- 2) в части 4 статьи 5 слово "председателю" заменить словом "Председателю";
- 3) в статье 6:
 - а) в части 3 слово "председатель" заменить словом "Председатель";
 - б) в части 5 слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов".

Статья 14

Настоящий Закон вступает в силу с 1 июня 2022 года, но не ранее чем после дня его официального опубликования.

ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.В. СОЛОДОВ

г. Петропавловск-Камчатский
27.05.2022
№ 90

